**CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sancto Apelle co[n]fessore. Cap[itulum]. xl.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

# De sanctis quorum certa dies cele. igno. Fo. ccc.

De sancto piatone presby. et marty. Cap. xxvi.

## Piaton pres

byter et martyr apóstolus et ciuitatem passus est sub dominiani imperatoris persecuzione. Hic alio nomine piatus dicitur. Qui ex urbe roma oriundus: indeq; egressus a beato dionysio epo apud gallia presbyter ordinatus: et ab eodē ad tornacensem cuiusitate ad predicandū directus est: ubi multitu dinē paganorū euangelizans ad christū convertit. Ad hūc comprehendendus prefectus muncios destinavit: qui ab eisdem apparitoribus decentus et iudici oblatus: dum christum confiteretur: pugno quidē fustibus cedi: deinde iussus est capite truncari. Tuius corpus truncum et cranum caput propriis manibus acceptū plusq; per duo militaria deportauit: videlicet usq; ad locum ubi diuinus sepulturam elegit: ubi et gloriose occumbens tumulatus quiescit. Quo miraculo ultra mille gentilium conuersi sunt.

De sancto Didymo alexandrio confes ore. Cap. xxviii.

## Didym⁹

alexandrinus confessor et doctor floxit sp̄z pore valentia ni imperatoris. Hic in parua etate lumē oculorū amulit: ad huc pene priorū clementiorū ignarus: quo nō obstante tam suū miraculi mundo prebit: ut dialecticā: arithmeticā: et geometriā: quarū figurales propositiones et principia permanente visu indigent: usq; ad perfectum didicerit: omniumq; deo docente: in breui diuinarū et humanarū rerū eruditōne ac scientiā percipit. Ad tante autē pfectiōnis apicē deuenit: ut sc̄lo ecclesiastice doctor extiterit: illustresq; viros auditores habuerit: videlicet athanasium ep̄m: hieronymū presbyterū: bafiliū cesariensem: ceterosq; plures doctores insignes in eccl̄sia dei sapientia admoduū p̄baros. Sanctitate quoq; vite non mediocriter effulgit. Qui nūc turbari visus fuit: q̄ corporeum lumē oculoruū perdidisset. Hic plurima insignia edidit. Biblia enim totam interpretatus est. Comētariorū dictauit ī psalmos omnes. In euangelio quoq; mathei et iohāni. Scriptit de dogmatib; corra arrianos libros. ii. De spiritu sancto libro: quē Hiero. ex greco trāstulit in latinum. In easiam tomos. xvii. In osee scribēs ad hierouū mū cōmentariorū libros. iii. In zachariaz

eiūsdem hieronymi exhortatiōe. li. v. In iob cōmentario. Multaq; alta: que ipse idem dicare potuit scribentibus. Nūcūt in xp̄o lxx. anno ii. ex acto virtutib; et sapiētia polens. Alexandrieq; tumulatus iacet.

De sancto Didymo abbate. Cap. xxvii.

## Didym⁹

fener in deser to interiori nitie claruit. Qui inter cetera sanctitatis insignia scorpiones et ceras tes et serpentes quosq; qui in illis locis pro calore solis habentur acerrimi tam vermiculos nudis pedibus adeo conculcabit: et ita ertingebat. et nibil ab eis patere tur mali. Hec in vītis patrum.

De sancto Pione abate. Cap. xxix.

## Pion ab

bas i thebaidis deserto floruit sanctitate. Qui quod die ambulans comedebat: ut in ore sentiret depletionem: pergens ad heremum fodit puteum: et inueniens aquā amarā: eam oratione in dulcediū couerit qua omniū postmodū tpe visus fuit. Cum autē moyses abbas et eius monachi fodientes: aquā inuenire nō possent. Pion oratione premissa terrā peussit: et aq; inde imediace scaturit: de q; in minime gustare voluit: sed ea ad usum illorum fratrum dimisit. Hic sub abbate antonio. xxv. annis et eo amplius in sc̄to instructus est proposito. Qui de domo parentum egressus nūcā amplus ab eis visus fuit. Requiritus autē a sorore vidua: ut ea visitaret: que ipsa languens videre cupiebat: cu duob; sororis filiis de mandato patris antonij ad dominum illius accessit: clausisq; oculis igrassus et egressus: se ab ea videri permisit eantiq; minime respiciens: mor ad heremum repedauit. Hec ubi supra.

De sancto Apelle cōfessore. Cap. xl.

## Apelles confes

sor egyptius ex fabro ferrario conuersus est. Qui opus hoc exercens die quadā dia bolus sibi in specie mulieris inueniens et elegans apparen tē ferro cādēte percussit in faciē: qui stridēs et gemēs evanuit. Ex quo die sanctus vir ferri candens in manu sine lesione tenebat. Videntis autē ad heremum cibū nūcā sumpsit:

# Liber

ris tautū dominica die de manu sacerdotis  
in chisticie sacra. Leteris diebus nihil perci-  
pierat: sed opibus manuū insistēs cingula iu-  
mentor de palmarū foliis texebat. De quibz  
egri tactu sanabatur. Nam duz quidam clau-  
dus a natuitate: ut aliquo portaret camelō i-  
positus: dum pedibz cingulū quo iumentū cin-  
ctum erat: quodqz vii sanctus texerat tetigis-  
ser: cōfestim descedens pedibus solidis am-  
bulavit. Hic etiā ab angelo diuina replet  
scīteria: multos suis sermonibz edificabat: et  
virtutis fratribz ac virtutes latētes per spirituz  
cognoscet. hec in vītis patrum.

**D**e sc̄to Miamone p̄btero. Cap. xli.

**M**iamon p̄bter in heremo de  
scybi floruit. Qui die qdā  
missam celebras vidit angelū  
stantē p̄tra altare: monachos  
p̄sentes in codice scribente:  
absentes scriptos ldelecte. Et  
dum illi ad coionē accederet:  
angelus quorūdam scribēbat  
noia: quorūdam dimittebat. Miamon autem  
post missam discussis illis qui scripti nō fue-  
rant. Inuenit in singulis eoz mortale pecca-  
tum. Quibus reuelata narras: tadiū cum il-  
lis fleuit: donec eidē iterū angelus apparuit:  
et eos cū ceteris ascripsit. hec in vītis patrum.

**D**e sancto Beniamin sene. Cap. xliv.

**E**niamin senex.  
in heremo fuit. lxxv. amorum  
qui miraculis clarēs quoqz  
egros ad se delatos: oleo vng-  
bar et cōtinuo sanabant. Ipse  
autē adeo hydropticus effectus est: ut per ia-  
nuā celle sine nī remoris aliquibz tabulis cf-  
ferri nō posset. Quia passione per mēses. viii.  
ante suū obitū laborauit. Nōs autē si firmos  
ad se venientes sanabat: cunctosqz rogabat ut  
orarent deū pro anima eius de corpore nī cu-  
rantes: eo q̄ dum esset sanus nihil sibi profun-  
set. hec vbi supra.

**D**e sancto Coprete p̄btero  
et confessore. Cap. xliii.

**C**opretus p̄bter amorus  
circiter. lxxv. in  
heremo theba-  
dis fuit. Luius duz gētilis q-  
dam olera furatus esset: et ea  
ad coquēdū cōposuissest: neqz  
coqu poterant: nec calefieri.  
Quod ille vidēs ablata san-  
cto retulit: et cōversus b̄ p̄sumū suscepit.  
Eadē nocte fratres supuērant ad copretē:

# Undecimus

vnde sanctus duplices honores dño persoluit  
dum olera restituta eisdem apposuit. Qui dū  
fratribz ad se venientibus p̄o edificatione  
eorum mirabilia quedā narraret: q̄ vir unus  
ex illis credere poterat: dormitati ipsi visus  
est liber aureis litteris scriptus manibus co-  
pretis: et vox senis venerāda audita est fratre  
increpatis: cur fidez auditis non adhiberet.  
illeqz euangelias compunctus est. Arena vo-  
pedibus eius attrita: per agros cōspersa ter-  
re sterilitatē auferbat. Hic dum quēdam  
manicheū populu seducentē disputās exclu-  
dere nō posset: fecit ignē accēdi: eo pacto: ut  
quisqz eoz flāmas igrēssus iūstus exiret: et  
fides approbata esset: ipseqz pīmū ignē itras  
illeus exiuit. Dū autē hereticus intrare nol-  
let a populo in flāmas violenter inectus est.  
Dū autē mori se videret copretis auxiliū  
iplorauit. A quo educt⁹ dū primaciter couerti  
nollet: ab eodē eicer⁹ et dimissus abiit confus-  
sus. hec heraciades.

**D**e sanctis Syro Paulo et  
Esaiā confes. Cap. xliii.

**S**yrus p̄an-  
lus et  
clarias monachi  
fuerunt in scy-  
thi. Qui dum si-  
bimūcē ad ripam fluminis  
occurrissest ut fratrē quēdāz  
mūb noīe visitaret: orationē  
faderunt: in via impēdren-  
tur. Statimqz naūiculaz sibi  
apparētem sine remo vel remige: iter tridui  
vna hoza cōtra istū flūni p̄fecerunt. Lūqz ap-  
plicuissest: reuelatū est esaiā: q̄ vir ad quem  
ibant eoz secreta cordū nouerat. Paulū re-  
uelatū est: p̄dictū aīsib post triduum esse mi-  
graturū. Syro autem reuelatum est anub  
sibi manē occursurū. Cum autem illa nocte  
in orationibz pernoctassent: anub manē ad  
eos veniens eorum secreta eis patefecit. Lū  
quo manentes tribus diebus ab eo edificati  
sunt. Illeqz in eorum manibz expirauit: et  
ab eis sepultus fuit. hec in vītis patrum.